

แบบสรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนสายคลองโพธิ์ หมู่ที่ 11, หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11, หมู่ที่ 3 ตำบลช้างซ้าย อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณ โดยทำการปรับเกรดพื้นทางเดิมแล้วบดทับ ลงวัสดุคัดเลือกหินแอนไฮไดรต์ บดอัดแน่น กว้าง 4.50 เมตร ยาว 959.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,500 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด คก. 0.60 ม. จำนวน 8 ท่อน 1 จุด

รายละเอียดตามแบบที่เทศบาลตำบลช้างซ้ายกำหนด

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2567

(ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 30.5 บาทขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาก่อสร้าง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,200.00	10.94	35,008.00	1.3642	14.92	47,757.91
1.2	งานดินถมปรับระดับพื้นทางเดิม	ลบ.ม.	312.00	179.46	55,991.52	1.3642	244.82	76,383.63
1.3	วัสดุคัดเลือก ( หินแอนไฮไดรต์ )	ลบ.ม.	415.00	442.84	183,778.60	1.3642	604.12	250,710.77
	ปรับระดับหนา 0.15 เมตร ( แน่น )							
2	งานวางท่อระบายน้ำคสล.คก.1.00 ม.	ท่อน	10.00	3,052.22	30,522.20	1.3642	4,163.84	41,638.39
					305,300.32		รวม	416,490.70
							ปรับยอด	416,490.70

ตัวอักษร (-สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์-)

ปรับยอด

416,490.70

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

305,300.32

2 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจราคาเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณ  
ราคากลางงานก่อสร้างของราชการเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)




ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( สิบเอกเฉลิมภพ หนูในน้ำ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายสมบุญ ณะจันทร์ )

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายศักดิ์ชัย สมวงศ์ )

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงถนนสายคลองโหนด หมู่ที่ ๑๑, หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลช้างซ้าย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๑๗,๕๐๐.-บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โดยดำเนินการปรับเกรดพื้นทางเดิมแล้วบดทับ ลงวัสดุคัดเลือกรินแอสโตนไฮโดรต์ บดอัดแน่น กว้าง ๔.๕๐ เมตร ยาว ๕๙๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๗๗.๕๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๐ ท่อน ๑ จุด รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลช้างซ้ายกำหนด (แบบเลขที่ ๑๓/๒๕๖๗) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗  
เป็นเงิน ๔๑๖,๔๙๐.๗๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบสตางค์)  
๕.๑ อนุมัติ/เห็นชอบ ราคากลาง ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. สิบเอกเฉลิมภพ หนูในน้ำ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒ นายสมบุญ ณะจันทร์	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	เป็นกรรมการ
๓. นายศักดิ์ชัย สมวงศ์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	เป็นกรรมการ